L. 17. ιζ'. Οὐλπ. Ἐὰν ὑπεξόνσιος ἐπὶ ξένης ἀναγινώσκων δανείσῃ τὸ ἐφόδιον αὐτοῦ, ἐξτραορδιναρίᾳ ἀγωγῇ βοηθεῖται.

ἐάν ν ὑπεξούσιος] Κυριλλον. Ἄπεξοντος σπουδασμάτων χάριν ἀπὸ δανείσας τὸ ἐφόδιον αὐτοῦ, ἐξτραορδιναρίᾳ ἀπαντεῖται. [Sch. n. III. 273.]

Στεφάνου. Τοῦτο αὐτὸν μετὰ διαστίξεως, πλατύτερον μέντοι, φησὶν ὁ Οὐλπιανὸς ἐν τῷ α. τῶν δὲ ἴουδίκαις βιβ. τιτ. α. διγ. ιη'. ἥτοι βιβ. ζ. τιτ. ε. λέγων, οὐτιλλας δίνασθαι τοὺς ὑπεξόντος κινέν, τοῦτο μετὰ τὰς ἐξ ἀμαρτημάτων, τούτῳ δὲ καὶ τὰς ἀπὸ συναλλαγμάτων ὑδοτούσας αὐτοῖς ἀγωγάς, μετὰ τῆς ἔκστας μέρους κειμένης διαστίξεος. ὅπες τὸ ἔξτρα ὕδωνεμη, οὐδιλλας ὑδονον ἐνταῦθα. ἀνάγνωσθι δὲ καὶ βιβ. μδ'. τιτ. ζ. διγ. θ. ἥτοι βιβ. γβ'. ἐνθα φησὶν ὁ Οὐλπιανός, δίνασθαι τὰς ὑδωτούσας ἀγωγάς καὶ τοὺς ὑπεξόντος κινέν, φησὶ δὲ καὶ ὁ Παπιανὸς ἐν τῷ μη'. βιβ. τιτ. ε. διγ. ε. δίνασθαι τὸν ὑπεξόντον καὶ μὴ βουλομένου τοῦ πατρός κινέν τὸ περὶ μοιχείας ἔγκλημα κατὰ τὸν μοιχεύσαντος τὴν αὐτοῦ γαμετην. [Sch. n. III. 273.]

Τοῦ Ἀνωνύμου. Κινεῖ δὲ ὑπεξόντος πάσαν ἴμφατον οὐτιλλας, καὶ τὸ κονόδ βιβ. αὐτὸν ἀλλὰ ὑπερδικτον, καὶ τὴν δεπόσιτη, καὶ τὴν κομμοδότη, καὶ τὴν ἴμπονφάρον, περὶ πάντων δὲ κεῖται βιβ. μδ'. τιτ. ζ. διγ. θ'. καὶ τὰς ἀπὸ ἀμαρ-

^{ww}) Sic lego. Fahr. τὸ διαφέρει. x) Lege τοῦ ἴδιου μέρους.

qui mutuari voluit, ut eum vendere, et nummis uteretur, ubi post condicioneum disci et usum nummorum mutuum contraxit. Mirabile enim ibi est, quod initio qui discum accepit, ut mutuaretur, ad eum, qui discum dedit, accessit. Semper autem Iureconsulti initium contractuum spectant, et ex ipsis actiones ut plurimum dant, quod et aliunde disci potest, et regulariter definit Ulpianus lib. 18. tit. 1. them. 1. dig. 8. seu lib. 14.

6) quae ex causa mandati] Fortasse mandatu tuo fundus meis nummis tibi a me emtus est.

7) videris ea mihi dedisse] Hoc loco aperte non dixit, ut in primo thematic, te mihi teneri conditione, sed videris mihi dedisse, et quae sequuntur. Quid autem inter hoc intersit, tradit extrinsecus Antiqui adnotatio. Lege et novam adnotationem in them. 3. cap. 34. lib. 14.

XVI. Paul. Suam pecuniam¹⁾ socius recte mutuam dat, etiam invitis ceteris, nec vero communem, nisi consentiant²⁾: suam enim tantum partem alienare potest.

1) suam pecuniam] Cyrilli. Socius proprios nummos recte mutuos dat, nec vero communes, nisi omnes consentiant.

Stephani. Ne ponas societatem omnium bonorum: in ea enim non facile quis proprium aliquid habere potest.

Innominati. Simile dig. 13. them. 2. et lib. 17. tit. 2. dig. 67. seu lib. 12. tit. 1. Nicaei. Ex eo, quod dicit, suam pecuniam, docet Iureconsultus, non fuisse socios omnium bonorum. Hoc enim si ponamus, dicere non possumus, socium proprium aliquid habere: tunc enim omnia communia sunt, ut lib. 12. tit. 1. cap. 3. Scias autem, etiam in societate omnium bonorum idem obtinetur, quod scilicet socius sine voluntate ceterorum res communes alienare non possit. Lege dig. 68. eiusdem tituli et libri, quo dicitur: Socius plus parte sua alienare non potest, etiamsi omnium bonorum socius sit.

2) nisi consentiant] Stephani. De tota pecunia intellige. Nam pro parte sua, etiamsi socii ceteri dissentiant, recte mutuum dat. Nota autem digestum propter id, quod indistincte dicitur ab Ulpiano in dig. 13. huius tit. propter cap. 11. tit. 3. lib. 2. quo dicitur: Id, quod nostrum est, sine facto nostro ad alium non transit.

XVII. Ulpian. Si filiusfamilias¹⁾ peregre stidorum causa agens viaticum suum mutuum dederit, extraordinaria actione²⁾ ei subvenitur.

1) si filiusfamilias] Cyrilli. Filiusfamilias stidorum causa absens, si viaticum suum mutuum dederit, extra ordinem illud petit.

Stephani. Idem cum distinctione, plenus tamen, dicit Ulpianus lib. 1. de iudiciis tit. 1. dig. 18. seu lib. 7. tit. 5. dicens, posse filiosfamilias utiliter agere, sive ex delictis, sive ex contractibus actiones eis competant, cum distinctione tamen ibi posita. Itaque extra ordinem hoc loco accipe pro utiliter. Lege et lib. 44. tit. 7. dig. 9. seu lib. 52. ubi Ulpianus ait, etiam filiosfamilias actiones in factum intendere posse. Dicit autem et Papianus lib. 48. tit. 5. dig. 6. filiumfamilias etiam invito patre adulterii accusare posse eum, qui uxorem eius temeravit.

Innominati. Filiusfamilias omnem in factum utilem actionem intendit, et interdicto quod vi aut clam exponitur, et depositi, et commodati, et iniuriarum, de quibus omnibus agitur lib. 44. tit. 7. dig. 9. Potest et

τημάτων μετά τῆς εἰρημένης διαστίξεως βιβ. ε'. τιτ. α'. διγ. ιη'. ἡτοι βιβ. ζ'. τιτ. ε'. καὶ τὴν δάμνην ἴμφεκτη, ὡς βιβ. λθ'. τιτ. β'. διγ. κα'. καὶ τὸ περὶ μοιχείας τῆς ἑντού γαμετῆς, καὶ αὐτοτος τοῦ πατρός, ὡς βιβ. μη'. τιτ. ε'. διγ. ξ'. ἀναγνωθή τὰ παραγγεγομμένα ἐν τῷ ιη'. διγότῳ τοῦ α' τίτλου ε. xx) βιβλίου. [Sch. n. III. 273.]

Ἐξ τριαδινούσια ἀγία ἀγωγῆ] Τοῦτο ἔστιν οὐτιλίως. καὶ καλῶς. πᾶν γάρ οὐτιλίου ἔξτραορδινάριον. ἀλλ' ἐπὶ τῶν στριῶν σὺν τῷ ἁγματι τούτῳ, οὐτιλίως καὶ ἔτερον ἔφαρομέζει, καὶ λέγεται τὸ ἀριτρόνιον, δηλαδὴ ἕστις καὶ αὐτὸ τῷ οὐτιλίῳ. τὸ γάρ ἔξτραορδινάριον ἡ οὐτιλίου καλεῖται ἡ ἀριτρόνιον ἀνάγνωσι ἀναγκαῖως καὶ τιτ. γ'. τοῦ παρόντος βιβ. χερ. γ'. θεμ. β'. καὶ τὴν ἐκεῖ παραγγαρήν. δύναται οὖν ὡς εἴποτο, οἱ ὑπεξόντοι οὐτιλίως κανέν, τοῦτο μὲν τὰς ἐξ ἀμαρτημάτων, τοῦτο δὲ καὶ τὰς ἀπὸ συναλλαγμάτων ὄμοιοτοντος αὐτοῖς ἀγωγάς. ὡςτε τὸ ἔξτραορδινάριον οὐτιλίου νόσον ἔταῦθα. φησι δὲ καὶ ὁ Οὐλπιανός τας ὑφακτούμην ἀγωγάς δύνασθα κανεῖν τοὺς ὑπεξόντος, δύναται δὲ δημοσίως ἀπεκούσιος, καὶ μὴ βούλομέν τον πατρός, κανεῖν τὸ περὶ μοιχείας ἔγκλημα κατὰ τον μοιχεύσαντος την αὐτον γαμετην. [Sch. o. III. 274.]